
Vt \!c 4 k) OST MMB2018000000534 

Rada města Brna 
ZM7/3772 

Z7/39. zasedání Zastupitelstva města Brna 
konané dne 15.05.2018 

Název: 

Návrh rozpočtového opatření - Realizace bezbariérových úprav na místních 
komunikacích 

Obsah: 
• Důvodová zpráva 
• Rozpočtové opatření - tabulka 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvu města Brna 

s c h v a l u j e 

- rozpočtové opatření dle tabulky z důvodu realizace bezbariérových úprav na místních 
komunikacích, která tvoří přílohu č těchto usnesení 

Stanoviska dotčených orgánů: 

• Rada města Brna na své schůzi č. R7/167 konané dne 02. 05. 2018 doporučila Zastupitelstvu 
města Brna ke schválení. 

Zpracoval: Předkládá: 
Odbor dopravy MMB __— 7 Rada města Brna 



Důvodová zpráva 

Schválení rozpočtového opatření Zastupitelstvem města Brna, které spočívá v přesunu 
finančních prostředků: 

- ve výši 10 mil. Kč z OZ MMB na OD MMB (BKOM), které se týkají bezbariérových 
úprav na místních komunikacích. 

Rada města Brna na R7/102. schůzi dne 14. 2. 2017 schválila zřízení Poradního sboru Rady 
města Brna pro bezbariérové Brno (dále je PS) k 1. 3. 2017, jako svého poradního 
a iniciativního orgánu v otázkách řešení přístupnosti města Brna a odstraňování bariér. Rada 
města Brna současně jmenovala 21 členů PS a schválila Statut PS. Poradní sbor sdružuje 
osobnosti, které se významným způsobem podílejí na aktivitách zaměřených na řešení 
přístupnosti města a odstraňování bariér pro osoby s omezenou schopností pohybu. Posláním 
sboru je zajištění vytváření přístupného prostředí, tj. prostředí, které umožní bezpečný 
a samostatný pohyb a užívání všem uživatelům bez ohledu na jejich schopnosti, znalosti, 
zdravotní stav a postupné odstraňování stávajících bariér. 
V rámci činnosti PS jsou řešeny 3 základní oblasti: 

• metodicko - koncepční činnost 
• konkrétní podněty na stavební úpravy 
• osvětová činnost pro veřejnost. 

PS v rámci své činnosti vypořádává podněty občanů a uživatelů na konkrétní podněty na bariéry 
ve městě Brně. Na základě této činnosti byly již na podzim roku 2017 vybrány a diskutovány 
podněty určené k realizaci v roce 2018. 

Zastupitelstvo města Brna na Z7/34. schůzi dne 12. 12. 2017 schválilo v rámci rozpočtu města 
Brna částku 10 mil. Kč určenou na bezbariérové úpravy ORJ 7100, pol. 6121, ORG 3078 
Generel přístupnosti města (odstraňování bariér). Na 6. setkání Poradního sboru RMB 
pro bezbariérové Brno dne 1. 3. 2018 byl schválen Akční plán pro rok 2018. 

Schválení investičních akcí v kompetenci rady města Brna spočívající v: 

1. Zařazení nových akcí ORG: 2485, 2484, 2483, 2482, 2481, 2480, 2479, 2478, 2477, 2476, 
které se týkají rekonstrukcí komunikací. U těchto akcí se předpokládá zahájení přípravy 
projektové dokumentace (PD) v letošním roce, včetně možné realizace, pokud nevzniknou 
komplikace. 

2. Zařazení nových akcí ORG 2467, 2468, 2469, 2470, 2471, 2472, 2473, 2474, 2475, které 
se týkají bezbariérových úprav rekonstrukcí komunikací: 

• Přechod Bělohorská - Mazourova: dořešení přechodu (vodicí linie, signální a 
varovné pásy, středový ostrůvek). 

• RK - Bělohorská, přístup na tram. Zastávku - bezbariérové úpravy, rekonstrukce 
chodníku v koordinaci s bezbariérovou úpravou tramvajové zastávky realizované 
DPMB 

• Přechod Ernsta Macha, Chrlice: přechod pro chodce (vodicí linie, signální a 
varovné pásy). 

• Přechod Zámecká, Chrlice: dořešení přechodu (vodicí linie, signální a varovné 
pásy). 

• Přechod Viniční: dořešení přechodu (vodicí linie, signální a varovné pásy). 

vl/6 



• Šilingrovo nám., snížení obrubníku: dořešení přechodu (vodicí linie, signální a 
varovné pásy). 

• Přechod Divadelní - Benešova: přechod pro chodce přes koleje a přístup na zastávku 
Malinovského nám. (ul. Benešova) 

• Přechod Rooseveltova - Divadelní: realizace rekonstrukce přechod pro chodce přes 
koleje Rooseveltova a Divadelní, snížení obrubníků a vybudování nové rovinné dlažby 
přes koleje. 

• Přechod Benešova - Nádražní: dořešení přechodu (vodicí linie, signální a varovné 
pásy). 

• Přechod oboustranně přes Dornych: bezbariérová rekonstrukce přechodu pro 
chodce v křižovatce Křižovatka Koliště - Křenová - Dornych oboustranně přes 
Dornych (k budově MP). 

• RK - Zastávka Kubíčkova - kompletní rekonstrukce zastávky, bezbariérové 
úpravy, vodicí linie. 

3. Zařazení nové akce ORG 2466, s celkovými náklady 85 tis. Kč, která se týká rekonstrukce 
komunikací - bezpečné cesty do školy, u které se předpokládá zahájení prací na PD včetně 
povolení v letošním roce. 

Realizaci akcí bude společnost Brněnské komunikace a.s. zajišťovat na základě dodatku 
k příkazní smlouvu č. 1/2018. (Aktualizace přílohy č. 4). Uzavření dodatku k PS č. 1/2018 
je podmíněno schválením výše uvedeného RO. 

• Komise dopravy RMB materiál projednala dne 18. 4. 2018 a doporučila ke schválení. 
Hlasování: 6 pro - 0 proti - 1 se zdržel z 11 členů. Usnesení bylo přijato. 

1 V
ít 

p.
 P

rý
g 

pro 

•é v> 

In
g.

 a
re

 
St

uc
hl

í 

-

In
g.

 
B

er
an

 

pro 

ov
á 

M
gr

. 
Fl

am
ik

 

pro 

B
c.

 
H

lo
bi

l 

-

Q 

D
oc

. I
n 

H
ol

en
é 

pro 

Q 

E 

R
N

D
r. 

C
hv

át
á 

pro 

, , 
> 

at
oc

 
In

g.
 K

r 

-

In
g.

 
N

eč
as

 

pro 

JU
D

r. 
O

liv
a 

-

p.
 Ř

íh
a 

zdrž. 

Komise sociální, zdravotní a prorodinné politiky RMB materiál projednala dne 
19. 4. 2018. a doporučila ke schválení. 
Hlasování: 11 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel z 11 členů. Usnesení bylo přijato. 

3 •£ 

pro 

-« 
O 

es 
.• c 
So V, 

pro 

O 

Q S 
r-5 tZ) 

pro 

-CS 

> o 
•> b i > u 

M
gr

.I
n 

V
on

dr
á 

pro 

•03 

> o 
3 

O 
CQ 

OJ) 
B 

pro 

"3 

o 
a. = 5 

CQ 

pro 

3 CC 

pro 

CQ U, 

pro 

a 3 

M
U

 
P

ar
 

pro 

J£ 
VI 

> l-' i 
Q x 

pro 

< 
ca 

>(J 

> 
H 
DII 

S 
pro 



Komise investiční RMB materiál projednala dne 26. 4. 2018. Usnesení bylo přijato. 
Hlasování: pro 8, proti 0, zdržel se 0/11 členů 

In
g.

 
C

rh
a 

Pro 

M
gr

. 
In

g.
 

K
yp

r 

Pro 
Iv

an
a 

F
aj

no
ro

vá
 

Pro 

R
N

D
r. 

B
or

ec
ký

 

Pro 

In
g.

 B
c.

 
Fi

la
 

Pro 

In
g.

 
U

ru
be

k 

Pro 

In
g.

 
K

ra
to

ch
ví

l 

Omluven 

B
c.

 
O

nd
er

ka
 

Omluven 

Pa
ed

D
r. 

V
aš

íč
ek

 

Omluven 

M
gr

. 
F

ia
la

 

Pro 

In
g.

 
K

ot
ek

 

Pro 

Rada města Brna na své schůzi č. R7/167 konané dne 02. 05. 2018 doporučila Zastupitelstvu 
města Brna ke schválení. Usnesení bylo přijato jednomyslně. 
Hlasování: 7 - pro, 0 - proti, 0 - se zdržel / 11 členů. 

In
g.

 
V

ok
řá

l 

pro 

M
gr

. 
H

la
dí

k 

pro 

N 

R
. 

M
rá

 

pro 

B
c.

 
H

ol
la

n 

nepř. 

M
gr

. 
A

nd
er

 

pro 

In
g.

 
K

ač
er

 

— 

Kl 

01 
>u 

M
.J

an
 

pro 

->> 

B
c.

 
K

ol
áč

n 

pro 

'a 
> 

JU
D

r.
 

R
us

ňá
ko

 

In
g.

 
S

ta
ně

k 

pro 

M
gr

. 
S

uc
hý

 



CJ 

>u 
•*•» 

CS 
p< 
o 

> o 

o 
cu 
N 
O 



/ / / 
to/ o 


